岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和５年３月１３日（月）岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

農産物流通課 地産地消係 総山・森田

内線 4064
直通 058-272-8418
FAX  058-278-2682

株式会社セブン-イレブン・ジャパンが

県産食材を使用した限定商品の販売開始を発表します

県と包括連携協定を締結する株式会社セブン-イレブン･ジャパンが、地産地消の推進と生産者

の応援として、県産食材を使用した限定商品や地域に馴染みのあるメニューを販売するにあたり、

下記のとおり関係者とともに農政部長を訪問します。

記

１ 日 時  令和５年３月１７日（金） １３：００～１３：３０

２ 場 所  県庁２０階 会議室２００３、２００４

３ 訪問者  株式会社セブン-イレブン･ジャパン

  (敬称略)   オペレーション本部 東海ゾーン ゾーンマネジャー      金城
かねしろ

 知
とも

秀
ひで

        商品本部 地区MD総括部 東海地区 チーフマーチャンダイザー 北村
きたむら

 雄
ゆう

太
た

       全国農業協同組合連合会岐阜県本部

        県本部長        西村
にしむら

 寿
とし

文
ふみ

        園芸部部長       伊藤
い と う

 善
よし

紀
のり

       岐阜アグリフーズ(株)

        代表取締役社長     髙坂
こうさか

 茂
しげる

４ 対応者  県農政部長 雨宮
あめみや

 功
こう

治
じ

５ 内 容 （１）訪問者挨拶

      （２）取組概要説明及び商品紹介

      （３）商品の試食

      （４）記念撮影（清流ミナモ来場）

６ その他  使用した県産食材は「飛騨牛」「県産鶏（清流美
み

どり）」「県産ほうれん草」「ひるが

の牛乳」で、当日に詳細が発表されます。

      （地域性のあるメニュー商品と合わせ、計６品を発表予定）